Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071100312

312

Nº 129, sexta-feira, 11 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Processo Administrativo MSJS/RN n° 045/2025 - Pregão Eletrônico nº 021/2025 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. A Comissão de Contratação do Município de São José do
Seridó/ RN vem a público comunicar que no dia 11 de julho de 2025, nos sites: www.pncp.gov.br,
www.saojosedoserido.rn.gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o
Edital de Licitação, destinado a Registro de preços para possível aquisição gradativa de medicamentos
da farmácia básica e de uso hospitalar. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 29 de julho
de 2025, às 08:00 horas (horário de Brasília), no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José do Seridó - RN, 10 de julho de 2025.
INÁCIA ALICE MEDEIROS DOS SANTOS, MARIA FRANCINETE

DE MEDEIROS E JOZIELMA THAÍSA COSTA DE MEDEIROS
Membros da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

Objeto: Registro de Preço para futura à contratação de empresa especializada na
prestação de forma continua, dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos,
incluindo mecânica, elétrica, lanternagem, pintura, retifica de motores, serviços de guincho,
balanceamento de rodas, alinhamento de direção, serviços de manutenção tipo mão de
obra, conserto com reposição, incluindo o fornecimento de peças e acessórios de reposição
genuínos e/ou originais, para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Taboleiro Grande/RN Do tipo "Maior Percentual de Desconto ", conforme
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência do Anexo I do Edital. Dia:
23/07/2025 - Horário: 09h00min. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

Taboleiro Grande - RN, 10 de julho de 2025.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

REPUBLICAÇÃO DE ABERTURA
Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público

que fica adiada a abertura do Pregão Eletrônico nº 010/2025, para o dia 18 de julho de
2025 às 09:00. Motivo da alteração: O pregoeiro encontra-se doente, impossibilitado de
Operacionalização do Sistema Eletrônico.

Taboleiro Grande - RN, 3 de julho de 2025.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

REPUBLICAÇÃO DE ABERTURA
Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público

que fica adiada a abertura do Pregão Eletrônico nº 011/2025, para o dia 21 de julho de
2025 às 09:00, Motivo da alteração: O pregoeiro encontra-se doente, impossibilitado de
Operacionalização do Sistema Eletrônico.

Taboleiro Grande - RN, 7 de julho de 2025.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025-0002

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, torna
público estar realizando licitação sob a modalidade de concorrência, que tem como objeto
a Contratação de empresa especializada para os serviços de construção de 01 (uma) creche
escola de educação infantil, bairro rua nova, Tenente Ananias/RN - FNDE - creche TIPO 1,
conforme termo de compromisso nº 962557/2024/FNDE/CAIXA. Conforme especificações
constantes no memorial descritivo que é parte integrante do Edital, de acordo com o que
determina a legislação vigente, INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/07/2025;
DATA DO TERMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 31/07/2025 às 08:00:00; ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 31/07/2025 às 08:05:00; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
31/07/2025 às 08:10:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico www.tenenteananias.rn.gov.br e www.novobbmnet.com.br.com.br

Tenente Ananias - RN, 10 de julho de 2025
FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS

EXTRATO DE ADESÃO Nº 3/2025

O Município de Touros/RN torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
07/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 - PROCESSO Nº 07/2024, nos termos da Lei
nº 14.770, de 22 de dezembro de 2023 e suas alterações posteriores e demais normas em
vigor, conforme especificado abaixo: Processo Administrativo - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
07/2024. Órgão Gerenciador: CONSANE - CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁS I CO,
Associação Pública de Direito Público, de natureza autárquica, com sede na Rua Gastão
Maia, nº 17, Centro, Lavras/MG, CEP 37.200-202, inscrito no CNPJ (MF) sob nº
24.990.099/0001-84. Órgão Participante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN - CNPJ:
08.234.155/0001-02. Objeto: Adesão a ata de registro de preços, para aquisição de
mobiliário para atender às necessidades estruturais da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com
vistas à melhoria do ambiente de trabalho, atendimento ao público e ensino. Fo r n e c e d o r :
APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 06.198.597/0001-07, valor por
itens: 01 - R$ 5.900,000, 02 - R$ 1.200,000, 03 - R$ 5.400,000, 04 - R$ 665,000, 05 - R$
2.200,000, 06 - R$ 5.400,000, 07 - R$ 690,000, 08 - R$ 720,000, 09 - R$ 690,000. Vigência
da Ata: 17/07/2024 à 17/07/2025. Vigência do Termo de Adesão: 09/07/2025 a
09/07/2026. Touros/RN, 09 de julho de 2025 CONSANE - CONSÓRCIO REGIONAL DE
SANEAMENTO BÁSICO, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº
24.990.099/0001-84 - Órgão Gerenciador. PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN. Órgão
Participante - Pedro Ferreira de Farias Filho - Prefeito de Touros/RN. APFORM INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 06.198.597/0001-07 - Fornecedor Registrado.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2025

Processo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 09/2025; Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de uma retroescavadeira nova equipada com rompedor,
conforme Convênio MAPA 956111/2024, Proposta 1715/2024, Processo
21000.020451/2021-19, conforme Edital de Pregão Eletrônico nº 09/2025, Termo de
Referência, Estudo Técnico Preliminar e proposta apresentada pela CONTRATADA .
Contratante: Prefeitura Municipal de Água Santa - RS; Contratada: G. SILVEIRA MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS, Inscrita no CNPJ/MF sob nº 56.000.818/0001-69. Contrato nº 093/2025.
Data da Assinatura: 04/07/2025. Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura,
sendo que o bem deverá ser entregue em 30 (trinta) dias após emissão da ordem de
entrega. Valor Total R$427.900,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, novecentos reais). Água
Santa, RS, 04 de Julho de 2025. JULIANO FAVRETTO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 24-2025 - Contratante: Município de Barra do Guarita
CNPJ: 94.726.312/0001-20 - Contratada: Augustin & Cia. Ltda. CNPJ: 91.495.457/0001-70 -

Valor: R$ 461.000,00 (quatrocentos e sessenta e um mil reais) - Objeto: Aquisição de
trator agrícola de pneus - Vigência: 10/07/2025 até 24-08-2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 6/2025 - CONTRATAÇÃO DE
ENTIDADES FILANTRÓPICAS E/OU PERSONALIDADES JURÍDICAS - EMPRESAS PRIVADAS COM
OU SEM FINS LUCRATIVOS - PARA PRESTAR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, UBS E ESF DO MUNICÍPIO DE BARROS CASSAL/RS QUE ESPECIFICA.

O Município de Barros Cassal - RS, torna público que está recebendo propostas
e documentos de habilitação através do bnc.org.br até o dia 23/07/2025 as 09:00horas.
Documentos e maiores informações referentes ao processo licitatório estão á disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal, Setor de Licitações e Contratos, Av Mauricio
Cardoso, 1177, Fone: 3384-1200.

JOVIANO ZAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Obra de pavimentação asfáltica, Contrato de
Repasse Nº 961465/2024/MIDR/CAIXA. Apresentação de propostas até às 08:30 horas e
sessão virtual da concorrência eletrônica a partir das 09:00 horas, dia 29 de julho de 2025,
no sítio eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.Edital e informações: Setor de licitações,
das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h, (51) 3697-1212 - www.brochier.rs.gov.br.

Brochier-RS, 10 de julho de 2025.
JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2025

Registro de Preços Para Aquisição de Material Escolar e de Expediente. Data:
24/07/2025, às 08h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal. Edital:
www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói-RS, 10 de julho de 2025.
GUERINO BACKES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025

O Município de Carlos Gomes/RS torna público que no dia 25 de julho de 2025, às
8h, será realizado Pregão. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção e fornecimento de peças para conserto de implementos agrícolas e diversos
veículos. Informações e cópias: Prefeitura Municipal de Carlos Gomes, sito a Avenida Padre
Estanislau Holeinik, nº 689, Centro, junto ao Setor de Compras e Licitações, telefone(s) (54)
99275-2155, 99245-0019 ou 99245-9725 e no site: www.carlosgomes.rs.gov.br.

Carlos Gomes-RS, 10 de julho de 2025.
HERMES ANTONIO PARIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL MINHA CASA, MINHA VIDA

Objeto: Credenciamento e seleção de empresa do ramo da construção civil, com
qualificação técnica e capacidade operacional, para elaboração de Projetos de Arquitetura e de
Engenharia e posterior construção de 01 (um) edifício habitacional, com 15 (quinze) unidades
habitacionais de interesse social, com área útil mínima de 45,5m², em lote de domínio público do
Município de Cerro Grande/RS, enquadradas na linha de atendimento de provisão subsidiada de
unidades habitacionais novas em áreas urbanas, com recursos do Fundo de Arrendamento
Residencial, integrante do Programa Minha Casa, Minha Vida, conforme Portaria MCID nº 1.388 de
11 dezembro de 2024 e Portaria MCID nº 47 de 17 de janeiro de 2025. Data de envio da
documentação: até 29/08/2025. A íntegra do edital encontra-se junto ao setor de licitações e
contratos, situado na Prefeitura Municipal, Rua América, nº 100, centro, no site oficial, e no endereço
eletrônico https://sim.digifred.net.br/cerrogrande/contas/relatorios/licitacoes_step2/10/2025.

ALVARO DECARLI
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-11T02:11:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial